1

2021 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名 大日本住友製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 博

（コード：4506 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション担当 樋口 敦子

（大阪：TEL．06－6203－1407）

（東京：TEL．03－5159－3300）

代表取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および執行役員の異

動について決議しましたので、お知らせします。

記

１. 代表取締役の異動（2021年4月1日付け）

(１) 異動の理由

現代表取締役 多田 正世の代表取締役退任に伴い、新たな代表取締役を選任します。

(２) 新任代表取締役

氏  名 新  職 現  職

小田切 斉 代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

木村 徹 代表取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

(３) 退任代表取締役

氏  名 新  職 現  職

多田 正世 取締役会長 代表取締役会長

２. 執行役員の異動

（１） 昇格執行役員（4 月 1 日付け）

   代表取締役専務執行役員

木村 徹 （現 取締役常務執行役員）

2

常務執行役員

原田 秀幸 （現 執行役員）

（２） 新任執行役員（4 月 1 日付け）

   植野 健司 （現 技術研究本部長）

（３） 退任執行役員（3 月 31 日付け）

   片柳 眞一郎 （現 執行役員）

３．新任代表取締役の略歴

氏 名   小田切 斉 （おだぎり ひとし）

出 身 地   大阪府

最 終 学 歴   同志社大学 経済学部卒業

生 年 月 日   1957年1月4日生

職 歴

所有株式数   35,300株

氏 名   木村 徹 （きむら とおる）

出 身 地   滋賀県

最 終 学 歴   京都大学大学院 理学研究科博士課程修了

生 年 月 日   1960年8月5日生

職 歴

所有株式数   30,000株

以 上

1979年4月 稲畑産業株式会社入社

1984年10月 旧住友製薬株式会社入社

2012年4月 大日本住友製薬株式会社執行役員就任

2016年4月 同社常務執行役員就任

2016年6月 同社取締役常務執行役員就任

2019年4月 同社取締役専務執行役員就任

1989年4月 住友化学工業株式会社（現住友化学株式会社）入社

1992年10月 旧住友製薬株式会社入社

2015年4月 大日本住友製薬株式会社執行役員就任

2016年6月 同社取締役執行役員就任

2019年4月 同社取締役常務執行役員就任